
ORIGINALE   

_________________________ CITTÀ DI CIVITAVECCHIA _________________________
_____________________________________________

Città Metropolitana di Roma Capitale
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

(Deliberazione n. 158 del 21/10/2021 )
OGGETTO: MODIFICA OBIETTIVI DI PERFORMANCE PER L’ANNO 2021-2023
L'anno 2021, addì ventuno del mese di Ottobre alle ore 15:10, nella Sala delle adunanze;

previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, vennero convocati i componenti della Giunta Municipale.

All’appello risultano presenti i Signori:
Presenti

1 Tedesco Ernesto Sindaco A
2 Magliani Manuel Vice sindaco P
3 Roscioni Leonardo Assessore P
4 De Paolis Sandro Assessore A
5 Napoli Cinzia Assessore P
6 Di Paolo Emanuela Assessore P
7 Pietroni Norberta Assessore P
8 Barbieri Daniele Assessore P
Assiste Il Segretario GeneralePompeo Savarino il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Vice-Sindaco, Manuel Magliani assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

Esaminata la proposta di deliberazione di seguito riportata.

Visti i pareri favorevoli allegati in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espressi 
ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- Approvare, si come ad ogni effetto approva la proposta di deliberazione n. 199 del 18/10/2021 
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Dichiarare, si come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma del Testo Unico n. 267/2000 con successiva e separata votazione.



Proposta n. 199 del 18/10/2021
OGGETTO: Modifica obiettivi di performance per l’anno 2021-2023

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale del 08/06/2021, n. 48 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023 della Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2021-2023, della Nota Integrativa e del Piano degli Indicatori e dei 
Risultati attesi di Bilancio;

Considerato che la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 08/07/2021 ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, del Piano Dettagliato degli obiettivi e piano della performance per gli anni 
2021 – 2023;

Visto che con nota prot. n. 54505 del 12/07/2021 il suddetto Piano Esecutivo di Gestione, Piano 
Dettagliato degli obiettivi e piano della performance è stato trasmesso ai Dirigenti, formalizzando 
così l’assegnazione degli obiettivi agli stessi;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 29/07/2021 di presa d’atto della pesatura degli 
obiettivi di performance per l’anno 2021 e con la quale sono state apportate delle modifiche alla 
delibera sopra citata;

Considerato che il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale del 18/03/2013 n. 73, prevede che in sede di monitoraggio nel 
corso del processo di valutazione l’Amministrazione, anche su proposta dell’OIV, può eliminare 
obiettivi considerati non più raggiungibili e/o introdurre nuove priorità e nuovi obiettivi da 
assegnare;

Preso atto che in data 30/08/2021 è stato inviato ai Dirigenti il report necessario al monitoraggio 
degli obiettivi affidati e delle attività e che in data 16/09/2021 è stato richiesto agli stessi di indicare 
le eventuali modifiche da apportare alle delibere sopra citate;

Considerato che sono pervenute le richieste, allegate alla presente, da parte del Servizio 1, Servizio 
3 e Servizio 4 e che l’OIV ne ha preso atto durante la seduta del 14 ottobre 2021;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione - Piano della Performance – Piano dettagliato degli obiettivi 
2021-2023, come sopra modificato, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale;

Visti:
- il Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i;
- lo Statuto;
- la deliberazione di Consiglio Comunale del 21/02/2013 n. 2, di adozione del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni;
- la deliberazione di Giunta Comunale del 18/03/2013 n. 73, con cui è stato approvato il nuovo
Sistema di misurazione e valutazione della performance;
- il vigente Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione di Consiglio Comunale del
19/12/2016 n. 124;

tutto quanto sopra premesso

 DELIBERA



1. di approvare le modifiche agli obiettivi di performance individuati nella deliberazione n. 108 del 
08/07/2021 e n. 122 del 29/07/2021, rappresentate nell’allegato Piano Esecutivo di Gestione - Piano 
della Performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2021-2023;

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale;

3. in considerazione delle necessità di procedere alla attività seguenti, dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



 
Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL VICE-SINDACO
   Manuel Magliani

(Atto firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE
  Pompeo Savarino

(Atto firmato digitalmente)


